АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от  10.09.2013г.                                                                                                     №52

О внесении изменений в Порядок
отнесения расходов бюджета
муниципального района к целевым
статьям и видам расходов бюджета

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок отнесения расходов бюджета муниципального района к

целевым статьям и видам расходов бюджета (далее – Порядок), утвержденный
приказом Финансового управления от 10.06.2013 №33 (с изменениями от 26.08.2013
№49, от 09.09.2013 №50), следующие изменения:

1) Пункт 1 Порядка дополнить следующими целевыми статьями:
«0920300 Выполнение других обязательств государства;
1001200 Федеральная целевая программа «Развитие водохозяйственного

комплекса Российской Федерации в 2013 - 2020 годах»;
8951100 Ведомственная целевая программа "Организация предоставления

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и
дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области" на
2012-2014 г.г.»;

2) в пункте 1 Порядка:
статью 5210100 изложить в редакции:
 «5210100 Субсидии  бюджетам муниципальных образований для

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на
предоставление бюджетам муниципальных образований субсидий в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения»;

статью 5160130 изложить в редакции:
«5160130 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из

регионального фонда финансовой поддержки
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета по

предоставлению бюджетам поселений Смоленской области на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой
поддержки»;

статью 5210202 изложить в редакции:
«5210202 Ежемесячная денежная компенсация на проезд на городском,

пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а
также проезд два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на
предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов Смоленской области,
бюджетам городских округов Смоленской области на осуществление
государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной
компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту
жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях»;

статью 7953200 изложить в редакции:
«7953200 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие

культуры в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской
области» на 2013-2015 годы»;

статью 8951101 изложить в редакции:
«8951101   Ведомственная целевая программа "Организация предоставления

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и
дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области" на
2012-2014 г.г.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на дошкольное образование»;

статью 8951102 изложить в редакции:
«8951102 Ведомственная целевая программа "Организация предоставления

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и
дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области" на
2012-2014 г.г.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на основное общее образование»;

статью 8951103 изложить в редакции:
«8951103 Ведомственная целевая программа "Организация предоставления

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и
дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области" на
2012-2014 г.г.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на дополнительное образование»;

статью 8951400 изложить в редакции:
«8951400 Ведомственная целевая программа «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития  культурно-досуговых учреждений в муниципальном
образовании "Дорогобужский район" Смоленской области на период с 01.01.2012 г.
по 31.12.2014 года»;

3) Пункт 2 Порядка дополнить следующим видом расходов:
«350 Премии и гранты

          В рамках данной подгруппы отражаются расходы бюджета муниципального
района на премирование физических лиц за достижения в области культуры,
искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с
целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства и иные
поощрения за особые заслуги перед государством»;

4) в пункте 2 Порядка:
вид расходов 100 изложить в редакции:
 «100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций муниципальными органами, казенными учреждениями
Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней

детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета муниципального
района на оплату труда, оосуществление иных выплат, предусмотренных
законодательством, персоналу органов местного самоуправления, казенных
учреждений;

вид расходов 321 изложить в редакции:
«321 Пособия и  компенсации гражданам и иные соц. выплаты, кроме

публичных нормативных обязательств
По данному элементу отражаются расходы на выплату гражданам пособий,

компенсаций и иных социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным
обязательствам соответствующих бюджетов»

вид расходов 700 изложить в редакции:
«700 Обслуживание муниципального долга
Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней

детализации по подгруппам) расходов по муниципальным долговым обязательствам
в виде процентов по ним, дисконта, комиссий, маржи, а также штрафных процентов
за несвоевременное исполнение обязательств по муниципальному долгу,
осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района»;

вид расходов 730 изложить в редакции:
«730 Обслуживание муниципального долга
Данная подгруппа отражает расходы бюджета муниципального района по

обслуживанию муниципального долга».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                            Л.А. Березовская